
 

 

Preisblatt Netz-/Hausanschlusskosten Strom, Gas und Wasser 

 

Netz-/Hausanschlusskosten Strom 

Die Entgelte für den Anschluss an das Stromnetz in Nortorf betragen ab dem 01.01.20204: 

Grundpreispauschale Strom 63A/100A 840,00 € 

Mehrlänge (ab Grundstücksgrenze, je Meter) 15,60 € 

Vergütung Erdarbeiten in Eigenleistung (je Meter) 7,80 € 

Bei zeitgleicher Verlegung mehrerer Versorgungsarten 10% Nachlass auf den Grundpreis 

Baustromanschlusspauschale 262,10 € 

Alle Preise zzgl. der aktuell gültigen Umsatzsteuer. 

 

 

Netz-/Hausanschlusskosten Gas 

Die Entgelte für den Anschluss an das Gasnetz in Nortorf betragen ab dem 01.01.2024: 

Grundpreispauschale Gas DN25 - DN50 900,00 € 

Mehrlänge (ab Grundstücksgrenze, je Meter) 22,80 € 

Vergütung Erdarbeiten in Eigenleistung (je Meter) 7,80 € 

Bei zeitgleicher Verlegung mehrerer Versorgungsarten 10% Nachlass auf den Grundpreis 

Rückbau Erdgashausanschluss DN 25-50 

*(Mehrlängen analog zum Bau) 
2.225,00 € 

Alle Preise zzgl. der aktuell gültigen Umsatzsteuer. 

 
 
Netz-/Hausanschlusskosten Wasser 

Die Entgelte für den Anschluss an das Wassernetz in Nortorf betragen ab dem 01.01.2024: 

Grundpreis DN25 1.440,00 € 

Grundpreis DN40/DN50 1.560,00 € 

Mehrlänge (ab Grundstücksgrenze, je Meter) 42,00 € 

Vergütung Erdarbeiten in Eigenleistung (je Meter) 12,00 € 

Bei zeitgleicher Verlegung mehrerer Versorgungsarten 10% Nachlass auf den Grundpreis 

Bauwasseranschlusspauschale 340,00 € 

Alle Preise zzgl. der aktuell gültigen Umsatzsteuer. 

 

Ihr Ansprechpartner bei Rückfragen: 

Herr Ingo Ramlow   -   Telefon: 04392/9130-603   -   E-Mail: i.ramlow@stadtwerke-nortorf.de 


